江苏省中小学教学研究室

苏教研[2009]17号

关于组织2009年江苏省初中生物

优秀教学论文评比活动的通知
各市教研室（教科院、教科研中心）：

为进一步推动我省初中生物教学的研究，认真总结、交流我省初中生物老师在新课程教学实践中取得的宝贵经验，推动我省初中生物教学改革的深入实施，促进中学生物教师的专业发展，经研究决定，我室将组织2009年全省初中生物优秀教学论文的评比活动。现将有关事项通知如下：

一、征文内容
初中学段与生物新课程改革相关的有价值的素材都可以成为参赛的内容。具体如：生物新课标解读、教学理论与实践探索、国内外教改动态研究、课程资源的开发与利用研究、教材问题探讨、实验教学研究（材料替代、方法改进）、教学测量与评价研究、生物教师专业发展研究、研究性学习的理论与实践、现代信息技术与生物教学的整合、社会实践活动的经验体会、课题研究成果展示、生物学史及教材知识拓展、课程教学案例设计与教学反思；也可以第一人称讲述自己真实的教育故事和在新课程中的成长经历，课改中教育教学理念的变化和师生教学行为的变化，等等，征文题目自拟。

二、参赛对象

在职任教的初中生物教师，在职生物教研员。

　　三、上报论文要求

　　1．各大市在广泛发动的基础上，经评审后每个大市推荐10篇论文（包括纸质稿和电子稿各一份）送省参评。每位作者只能报送1篇论文。

2．参加评比的论文一律要求作者原创，引用文句部分，请在文末注明引用来源；作者必须填写《江苏省教研系统教学评比诚信承诺书》（见附件1），并随参评论文一起上报，每篇论文字数不少于2000字。
　　四、其他

1．报送材料要求：①各大市生物教研员收集汇总参评论文和诚信承诺书（均为纸质稿，A4纸），寄送：江苏省南京市北京西路77号教科研大楼江苏省中小学教学研究室811室，邮编：210013。②填写《2009年江苏省初中生物优秀教学论文评比参评目录》（见附件2,电子稿，请按各大市初评推荐先后排序），连同参赛论文（电子稿），发送至邮箱：wujuhong@sohu.com或wujuhong99999@qq.com。③材料报送截止时间：2009年9月30日。

2．我室将聘请专家对论文进行评审，评审结果设一等奖、二等奖和三等奖，同时颁发获奖证书。
3．获奖论文将在江苏省教研室网站上全文发布。

4．联系人：吴举宏；联系电话：025-83758208；13951808538
                                  江苏省中小学教学研究室
                                      2009年3月10日

附件1：

江苏省教研系统教学论文评比诚信承诺书
	评比类别
	□教学论文  　□教学案例（设计）　 □课堂教学　 其它：

	题目内容

	教师姓名

	性别

	出生年月
	年　月
	职称

	单位全称

	单位地址

	邮编

	联系电话
	办公电话：　　　　　　　　　 　手机：

	电子信箱
	E-mail:

	个人诚信承诺
	1．我郑重承诺（在括号内打“√”）：
所写教学论文系本人原创，没有抄袭他人（    ）
所写教学案例真实，源于本人亲历的课堂（    ）
所写教学设计系本人原创，没有照搬他人（    ）
2．主办单位若将我的作品公示、上网、发表、出版，我表示（在括号内打“√”）：
同  意（    ）

 不同意（    ）

承诺人签字：　　　　　　　年　月　日

	单位意见
	单位负责人签字：　　　　           （盖公章）

附件2：

2009年江苏省初中生物教学优秀论文评比参评目录
参评地区：_____________市     上报人：__________
	序号
	作者单位
	作者姓名
	标    题
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：请按各大市初评推荐先后排序！